
令和 7 年 4 月 22 日 

 

保護者各位 

 

沖縄県立宮古高等学校 

                                 校 長 松 原 芳 和 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 7年度第 1 回授業参観のお知らせ 

うりずんの候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校教育にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、本校はＰＴＡ・同窓会・地域社会との連携を深め、信頼される学校づくりを目指してお

ります。その一環として「授業参観」を下記のとおり実施致します。 

 つきましては、ご多忙のこととは存じますが、是非ご参観いただきますようご案内申し上げま

す。 

記 

 

１ 日  時   令和 7 年 5 月 11 日（日） 12：45～13：30 (４校時)  

          ※授業参観後、PTA総会を体育館で実施します。(13：30受付、13：50開始) 

２ 対  象   保護者 

 

３ 授業科目&校内図  本紙下部（生徒記入）、裏面記載  

※事前にお子様の選択科目や使用教室の確認をお願いします。 

 

４ そ の 他 

 （１）事務室前に受付を用意してありますので、受付をしてからご参観下さい。 

 （２）写真・ビデオ等の撮影はご遠慮ください。 

（３）教室・校内施設等での授業をご自由にご覧ください。教室後方にスペースがある場合、

教室に入室し、参観頂けます。授業に支障が出ないようご協力よろしくお願いします。 

（４）駐車場は制限がありますので乗り合わせ又は、公共交通機関をご利用の上、ご来場下さい。

下図の網掛け部分が駐車場になっております。遠方などの理由により校内に駐車したいと

いう保護者は https://forms.office.com/r/NM4aTATcaJ へアンケート回答をお願いします。

回答した保護者のみ、駐車券を生徒へ配布いたします。回答〆切は 5/1(木)です。 

  

・・・・・・・・・・・・・・・・・生徒記入欄・・・・・・・・・・・・・・・・ 

  年   組   番 名前               

5 月 11 日授業参観４校時(月の 4 時間割)の①科目名  【           】 

                      ②使用教室【           】 

駐車場 

駐車場 

理
科
室 

https://forms.office.com/r/NM4aTATcaJ


令和７年度 宮古高校校舎配置図
北

特別棟
視聴覚棟

W LL教 室 特別⑤ 東
階 C 準備室

階 音楽室
W ﾊﾟｿｺﾝ 生徒 特別④ 芸術棟 セ

段 C 教室② 会 ハミ PC W 準備室 視聴覚 西
段 ウナ 教室 C 教 室

W 特別① 特別② 特別③ 工芸 美術 ス ｜ 南
C 教室 準備室 教室 図書館

入 口 駐車場

普通教室棟 ＋

階 W ２ の７ ２の６ ２の５ W ２の４ ２の３ ２の２ ２の１
段 C C 中 庭

階 W ３ の７ ３の６ ３の５ ３の４ ３の３ ３の２ ３の１
段 C W

C
階 W １ の６ １の５ 多目的 １の４ １の３ １の２ １の１ 多
段 C ③ 目

家庭科棟 W 的
C 多 ②

社会科 特別⑥ 特別⑦ 目 地
管 理 棟 準備室 的 学

① 室
職員室 W 進路室 特別 生徒 W 被服 準備 家庭経営室 化学室

C 階 指援室 指援部 C 実習室 室
理科棟

保健室 休憩 印刷 W 段 事務室 給湯 校長室 会議室 調理 準備 総合実習室
相談室① 室 室 C 玄関 室 ① 実習室 室

物理室 準備室

生物室 準備室

来賓駐車場 駐輪場
旧正門 駐車場 塵芥

正門 処理場

体 育 館 運 動 場

武 道 場 プール 部 室 ハンドボールコート テニスコート


